
 

 

 

Magistrát města Pardubic 
Odbor dopravy - Oddělení silniční dopravy a silničního hospodářství  
nám. Republiky 12, 530 21 Pardubice  

 
*S00BX02GZ5VH* 

S00BX02GZ5VH 
 

Číslo jednací: MmP 112362/2024 
Spisová značka:  SZ_MMP 100711/2024 
Počet l istů: 3 
Počet příloh: 3 

Vyřizuje:   Bc. Jiří Kříž 
Telefon:    +420 466 859 366 
E-mail:  jiri .kriz@mmp.cz 

Datum:  18.08.2024        
 
 
Účastníci řízení: 
Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice 98, 533 53, Pardubice, IČ 00085031  
Obec Dolany, Dolany 78, 533 45 p. Opatovice nad Labem, IČO: 00273490  
Obec Rohoznice, Rohoznice 96, 533 41 Lázně Bohdaneč, IČO: 00274160  
 
Dotčené orgány: 
Policie ČR, KŘPK, dopravní inspektorát, Rožkova 1684, 530 47 Pardubice, IČ 72050250  
 
Ostatní: 
Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, Teplého 1526, 530 02 Pardubice, IČ 70885869  
Zdravotnická záchranná služba okresu Pardubice, Průmyslová 450, 530 03 Pardubice, IČ 69172196  
Obec Křičen, Křičeň 88, 53341 Lázně Bohdaneč, IČO: 00580554  
 
 

Rozhodnutí 
 

 

Magistrát města Pardubic, odbor dopravy, jako příslušný silniční správní úřad ve věcech silnic II. a III. třídy 
podle § 40, odst. 4, písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o pozemních komunikacích“)  r o z h o d l  v řízení vedeném podle zákona č.  500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů, na základě žádosti právnické osoby Správa a údržba silnic 
Pardubického kraje, Doubravice 98, 533 53 Pardubice, IČ: 00085031, podané dne 18. 7. 2024, ve věci 
povolení úplné uzavírky silnice č. III/32311 v úseku mezi obcí Rohoznice a obcí Dolany, z důvodu provedení 
opravy vozovky silnice v termínu 9. září 2024 - 20. září 2024, t a k t o: 
 

p o v o l u j e 
 
účastníkovi řízení – žadateli: 
právnické osobě:  Správa a údržba silnic Pardubického kraje  
se sídlem:       Doubravice 98, 533 53 Pardubice  
IČ:                            00085031 
 

 
 
v souladu s ustanovením § 24 zákona o pozemních komunikacích a § 39 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se 
provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů  
 
ÚPLNOU uzavírku – silnice č. III/32311 v úseku mezi obcí Rohoznice a obcí Dolany dle situačního plánu (viz 
příloha) 
Délka uzavřeného úseku: 1,65 km  
 
Termín konání uzavírky:  9.9.2024 – 20.9.2024 (dle harmonogramu prací, viz. příloha)   
Důvod:     oprava komunikace  



 

 

 
Objízdná trasa (délka 5,1 km): 
Obec Dolany, po silnici č. III/3237 do obce Křičen, po silnici č. III/3238 do obce Rohoznice a zpět. 
 
za  následujících podmínek: 
1. Úplnou uzavírkou smí žadatel zahájit v termínu povoleném tímto rozhodnutím.  
2. Žadatel zajistí bezpečný a plynulý průjezd vozidel s předností jízdy (§41 odst. 2 zákona 361/2000 Sb.), a 

BUS po objízdné trase. 
3. Žadatel zajistí, aby dopravní značení odpovídalo po celou dobu platnosti tohoto rozhodnutí vydanému 

stanovení přechodné úpravy silničního provozu na pozemních komunikacích pod sp.zn. SZ_MMP 
100711/2024, č.j. MmP 112361/2024 (viz příloha). 

4. Po celou dobu dopravní značky a dopravní zařízení související s uzavírkou a místem uzavírky, smějí být 
instalovány bezprostředně před začátkem uzavírky s ohledem na dobu potřebnou k jejich instalaci. 
Není-li to možné, musí být jejich platnost dočasně zrušena zakrytím nebo jiným vhodným způsobem 
tak, aby symbol dopravní značky nebyl viditelný ze žádného jízdního směru.  

5. Dopravní značky, a dopravní zařízení musí žadatel udržovat ve funkčním stavu, v čistotě, správně umístit 
a dobře připevnit. 

6. Žadatel zajistí pověřenou osobou kontrolování umístěného přechodného dopravního značení i  během 
pořádání akce a v případě povalení či poškození jeho obnovování.  

7. Toto platné rozhodnutí a vydané stanovení přechodné úpravy silničního provozu na pozemních 
komunikacích, musí mít žadatel na vyžádání na místě k předložení silničnímu správnímu úřadu nebo 
Policii ČR, DI Pardubice. 

8. Silniční správní úřad spolu s Policií ČR, DI Pardubice mají vyhrazené právo, v případě konstatování 
neplnění podmínek tohoto rozhodnutí, posuzovat toto jako porušení předpisů o uzavírce. 

9. Magistrát města Pardubic - silniční správní úřad, si vyhrazuje právo toto rozhodnutí změnit nebo zruši t,  
budou-li to vyžadovat vyšší veřejné zájmy. 

10.  Za dodržení podmínek tohoto rozhodnutí, za označení uzavírky a objížďky za žadatele zodpovídá: 
Ing. Jiří Dudík, tel. 702 245 204.  

 
 
Odůvodnění 
 
Silniční správní úřad obdržel žádost od právnické osoby Správa a údržba silnic Pardubického kraje, 
Doubravice 98, 533 53, Pardubice, IČ 00085031, podané dne 18. 7. 2024, ve věci povolení úplné uzavírky 
silnice č. III/32311 v úseku mezi obcí Rohoznice a obcí Dolany, z důvodu provedení opravy vozovky si lnice v 
termínu 9. září 2024 - 20. září 2024.  
Silniční správní úřad si vyžádal v souladu s § 24 zákona o pozemních komunikacích vyjádření příslušného 
orgánu Policie ČR, který s provedením uzavírky souhlasí bez dalších připomínek. V souladu § 77 odst. 1 písm. 
c) zákona 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích si silniční správní úřad vyžádal vyjádření ke 
stanovení přechodné úpravy provozu příslušného orgánu Policie ČR, na základě něhož bylo vydáno opatření 
obecné povahy pod sp.zn. SZ_MMP 100711/2024, č.j. MmP 112361/2024.  
Silniční správní úřad projednal žádost s obcí Rohoznice a s obcí Dolany, kteří nemají k uzavírce žádné 
připomínky.  
Podle § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů nevyzval správní orgán 
účastníky řízení (Obec Rohoznice a Obec Dolany) k vyjádření se k podkladům rozhodnutí, neboť jedinými 
podklady pro vydání rozhodnutí jsou jejich vyjádření a vlastní žádost žadatele (Správy a údržby silnic 
Pardubického kraje). Se záměrem realizace byli účastníci řízení seznámeni již při vydání vyjádření k úplné 
uzavírce komunikace. 
Toto rozhodnutí bude zasláno na vědomí Hasičskému záchrannému sboru  Pardubického kraje a Zdravotnické 
záchranné službě Pardubického kraje, kterým bude v případě vzniku mimořádné události umožněn bezpečný 
průjezd. 
Protože silniční správní úřad ve věci neshledal překážky bránící ve vydání povolení a zároveň byly splněny 
zákonné podmínky, rozhodl tak, jak je ve výroku uvedeno.  
 



 

 

Poučení o odvolání  
 
Proti tomuto rozhodnutí má účastník řízení podle zák. č. 500/2004 Sb., správní řád, právo podat odvolání do 
15 dnů od jeho doručení ke Krajskému úřadu Pardubického kraje, odboru dopravy a silničního hospodářství,  
prostřednictvím odboru, který toto rozhodnutí vydal.  Odvolání proti tomuto rozhodnutí nemá podle § 24 
odst. 4 zákona o pozemních komunikacích odkladný účinek. 
 

 
Bc. Jiří Kříž 
referent odboru dopravy   „otisk úředního razítka“     
 
 
Příloha:  
Stanovení přechodné úpravy provozu  - SZ_MMP 100711/2024, č.j. MmP 112361/2024 
Harmonogram prací 
Situační plán uzavírky 
                
 
Obdrží:  
 
Účastníci řízení: 
Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice 98, 533 53, Pardubice, IČ 00085031 
Obec Dolany, Dolany 78, 533 45 p. Opatovice nad Labem, IČO: 00273490  
Obec Rohoznice, Rohoznice 96, 533 41 Lázně Bohdaneč, IČO: 00274160 
 
Dotčené orgány: 
Policie ČR, KŘPK, dopravní inspektorát, Rožkova 1684, 530 47 Pardubice, IČ 72050250 
 
Ostatní: 
Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, Teplého 1526, 530 02 Pardubice, IČ 70885869 
Zdravotnická záchranná služba okresu Pardubice, Průmyslová 450, 530 03 Pardubice, IČ 69172196 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------- 
Vyplní pouze žadatel, resp. zmocněnec a vlastník pozemní komunikace. Vyplněné a potvrzené zašlete 
zpět. 

 

Rozhodnutí č. MmP 112362 převzal(a) dne:     

Tímto se vzdávám práva na odvolání. 

 

Podpis a razítko: ……………………………………………………………………………………………………………………. 

 


		2024-09-03T07:05:01+0000




